
KTR       s.r.o. KATALOGOVÝ LIST Objednací číslo: 1235 

 
U Korečnice 1770 
Uherský Brod 
688 01 
www.ktr-adex.cz 

ADEX Comfort R 
Dynamický regulátor topení 

 

 
tel. 572 633 985 

Provedení:  na stěnu 
 

Nové regulátory ADEX Comfort R navazují 
na úspěšné regulátory ADEX Comfort 
(03,06,12). Základem je nový řídící procesor, 
který zvyšuje výkon celého zařízení. Na 
výstupech přibylo další spínací relé, které 
v různých aplikacích slouží pro spínání 
dalšího čerpadla nebo záložního kotle. Díky 
konfigurovatelnosti lze novým regulátorem 
nahradit kterýkoliv starší regulátor ADEX 

Comfort a lze jej použít v řadě nových aplikací. 
Hlídáním kotlových teplot je regulátor vhodný zejména pro kotle s ocelovým 
výměníkem a pro kotle na tuhá paliva, kde omezuje podchlazení i přetopení 
kotle. 
Pro systémy s akumulační nádrží  program zajišťuje přednostní dodávku tepla do topné větve, ukládání 
přebytků tepla do akumulace a následné čerpání z akumulace, popř. přechod na záložní kotel. 
K regulátorům lze také dokoupit čidlo venkovní teploty ADEX B a umožnit tak ekvitermní funkce. Pak 
lze regulátorem ADEX Comfort R nahradit stávající regulátory ADEX EKVI (kromě aplikací s využitím 
analogového výstupu, např. v kombinaci s kaskádním řadičem ADEX Domino). 
Regulátor ADEX Comfort se vyrábí také ve variantě na DIN lištu a umožňuje tak zástavbu do rozvaděčů 
v kotelnách, kde je požadováno vyšší krytí regulátorů proti vodě a prachu. 
 
Nejčastější možnosti použití: 

 



 

 
 

 
 
Součástí regulátorů ADEX Comfort R jsou tři příložná teplotní čidla (T,K,V), čidlo venkovní teploty 
ADEX B není součástí ceny regulátoru.  
 
Regulátor je možno monitorovat na PC nebo chytrém mobilu s Androidem přes Bluetooth komunikaci 
nebo bezdrátovou RF komunikaci. K tomu je nutno dokoupit Modul BT nebo ADEX controller. Software 
je ke stažení zdarma na stránkách www.ktr-adex.cz. 
 
KTR,  s.r.o.  tel.:       572 639 602 
U Korečnice   1770  E-mail:     ktr@iol.cz tel./fax: 572 633 985 
688 01 Uherský Brod www.ktr-adex.cz mob.     777 626 802        
                                             
 


